

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BONIFACIO**

CNPJ: 82.892.340/0001-39  
 AV. 29 DE DEZEMBRO, 12  
 C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2013**.

| Órgão                                      | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                     | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL | DOCE DE FRUTAS EM POTE COM 500 GR                     | MINI MERCADO SCHADEN                   | 95.817.367/0001-09 | 60,00      | PT   | 2,35           | 141,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL | FEIJAO PRETO GRADO.                                   | SUPERMERCADO A M LTDA                  | 76.815.513/0001-12 | 120,00     | KG   | 3,95           | 474,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL | FARINHA DE MANDIOCA ESPECIAL                          | LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME | 80.964.372/0001-77 | 60,00      | KG   | 3,95           | 237,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL | FARINHA DE MILHO ESPECIAL                             | MINI MERCADO SCHADEN                   | 95.817.367/0001-09 | 60,00      | KG   | 1,85           | 111,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL | ARROZ EM PACOTE DE 5 KG                               | LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME | 80.964.372/0001-77 | 60,00      | PCT  | 9,95           | 597,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EM PACOTE DE 5 KG           | SUPERMERCADO A M LTDA                  | 76.815.513/0001-12 | 60,00      | PCT  | 10,95          | 657,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL | LEITE UHT INTEGRAL EM CX DE LITRO                     | SUPERMERCADO A M LTDA                  | 76.815.513/0001-12 | 180,00     | LT   | 2,85           | 513,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL | CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO                           | LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME | 80.964.372/0001-77 | 30,00      | KG   | 12,75          | 382,50      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL | BOLACHA TIPO MAISENA EM PCT DE 500 GR                 | MINI MERCADO SCHADEN                   | 95.817.367/0001-09 | 60,00      | PCT  | 2,85           | 171,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL | MACARRAO TIPO PARAFUSO                                | MINI MERCADO SCHADEN                   | 95.817.367/0001-09 | 180,00     | KG   | 4,10           | 738,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL | AÇUCAR EM PACOTE DE 5 KG                              | MINI MERCADO SCHADEN                   | 95.817.367/0001-09 | 60,00      | PCT  | 9,45           | 567,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL | OLEO VEGETAL COM 900 ML                               | LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME | 80.964.372/0001-77 | 180,00     | LAT  | 3,20           | 576,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL | MARGARINA COM SAL (500) GRAMAS CADA.                  | SUPERMERCADO A M LTDA                  | 76.815.513/0001-12 | 60,00      | UN   | 1,55           | 93,00       |
|  | CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO COM 200 GR                     | LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME | 80.964.372/0001-77 | 20,00      | VID  | 9,20           | 184,00      |
|  | PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO BRANCO EM FARDO C/ 64 UN 30 MT | LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME | 80.964.372/0001-77 | 10,00      | FRD  | 20,50          | 205,00      |
|  | PÃO DE MILHO  | ILSON JOSE DUTRA ME                    | 04.111.500/0001-51 | 80,00      | KG   | 3,80           | 304,00      |
|  | BOLO DE CHOCOLATE                                     | ILSON JOSE DUTRA ME                    | 04.111.500/0001-51 | 60,00      | KG   | 10,00          | 600,00      |
|  | BOLO DE LIMÃO   | ILSON JOSE DUTRA ME                    | 04.111.500/0001-51 | 60,00      | KG   | 9,75           | 585,00      |
|  | PÃO DE TRIGO EM FATIA                                 | ILSON JOSE DUTRA ME                    | 04.111.500/0001-51 | 70,00      | KG   | 7,50           | 525,00      |
|  | ROCAMBOLE   | ILSON JOSE DUTRA ME                    | 04.111.500/0001-51 | 50,00      | KG   | 6,50           | 325,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BONIFACIO**

CNPJ: 82.892.340/0001-39  
 AV. 29 DE DEZEMBRO, 12  
 C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

| Órgão                      | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                     | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário              | Preço Total      |
|----------------------------|---|--|--------------------|------------|------|-----------------------------|------------------|
|                            | DETERGENTE 500 ML   | SUPERMERCADO A M LTDA                  | 76.815.513/0001-12 | 50,00      | FR   | 1,40                        | 70,00            |
|                            | AÇUCAR EM PACOTE DE 5 KG                                    | LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME | 80.964.372/0001-77 | 40,00      | PCT  | 8,45                        | 338,00           |
|                            | SABAO EM PO 500 GR  | SUPERMERCADO A M LTDA                  | 76.815.513/0001-12 | 40,00      | PCT  | 3,58                        | 143,20           |
|                            | DESINFETENTE 500 ML   | SUPERMERCADO A M LTDA                  | 76.815.513/0001-12 | 50,00      | FR   | 1,60                        | 80,00            |
|                            | SABONETE C/ 90 GR   | SUPERMERCADO A M LTDA                  | 76.815.513/0001-12 | 50,00      | UN   | 0,94                        | 47,00            |
|                            | BOLO DE MANTEIGA  | ILSON JOSE DUTRA ME                    | 04.111.500/0001-51 | 120,00     | KG   | 5,00                        | 600,00           |
|                            | COPOS DESCARTAVEIS DE 180 ML EM TIRA COM 100 UN             | LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME | 80.964.372/0001-77 | 100,00     | UN   | 2,45                        | 245,00           |
|                            | CUCA COM MASSA DE BOLO EM KG                                | ILSON JOSE DUTRA ME                    | 04.111.500/0001-51 | 52,00      | KG   | 8,50                        | 442,00           |
|                            | PAO FRANCES DOCE DE 50G                                     | ILSON JOSE DUTRA ME                    | 04.111.500/0001-51 | 1.000,00   | UN   | 0,20                        | 200,00           |
|                            | ROSCA DE POVILHO  | ILSON JOSE DUTRA ME                    | 04.111.500/0001-51 | 50,00      | KG   | 6,20                        | 310,00           |
|                            | SACO P/ LIXO C/ 50 LITROS                                   | LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME | 80.964.372/0001-77 | 50,00      | PCT  | 2,10                        | 105,00           |
|                            | AGUA SANITARIA  | LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME | 80.964.372/0001-77 | 50,00      | LIT  | 1,85                        | 92,50            |
|                            | CUCA DE MASSA   | ILSON JOSE DUTRA ME                    | 04.111.500/0001-51 | 70,00      | KG   | 7,00                        | 490,00           |
|                            | ALCOOL DOMESTICO  | LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME | 80.964.372/0001-77 | 50,00      | LIT  | 4,90                        | 245,00           |
|                            | CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO                                 | LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME | 80.964.372/0001-77 | 30,00      | KG   | 12,90                       | 387,00           |
|                            | PÃO DE CENTEIO  | ILSON JOSE DUTRA ME                    | 04.111.500/0001-51 | 40,00      | KG   | 6,90                        | 276,00           |
|                            | PÃO SALGADO 50 GR   | ILSON JOSE DUTRA ME                    | 04.111.500/0001-51 | 1.000,00   | UN   | 0,20                        | 200,00           |
|                            | TORTA SALGADA   | ILSON JOSE DUTRA ME                    | 04.111.500/0001-51 | 80,00      | KG   | 7,90                        | 632,00           |
|                            | SACO DE LIXO 100 LITROS                                     | LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME | 80.964.372/0001-77 | 60,00      | PCT  | 2,10                        | 126,00           |
| MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO | Serviço de infra-estrutura de informática para a Prefeitura | EDUARDO HAWERROTH - ME                 | 09.066.717/0001-00 | 18,00      | MES  | 1.000,00                    | 18.000,00        |
|                            |   |  |                    |            |      | <b>Total Geral ----&gt;</b> | <b>31.014,20</b> |